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ENERGIA Z ODPADÓW 

Każdy mieszkaniec Krakowa będzie mógł stworzyć energię, zarówno 

elektryczną jak i cieplną, a potrzebne do tego będą tylko śmieci. 

Podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Infrastruktury radni mieli 

okazję zobaczyć postępy prac związanych z budową Zakładu 

Termicznego Przekształcania Odpadów.  

Krakowski Holding Komunalny może poszczycić się inwestycją na światowym 

poziomie. W tym momencie zakończono już montaż wszystkich głównych 

urządzeń ZTPO. Trwa montaż instalacji systemu wizualizacji i sterowania oraz 

izolacji termicznych. Ponadto rozpoczęto testy urządzeń. Radni mogli z bliska 

przyjrzeć się postępom w pracach budowlanych. W tym momencie w trakcie 

realizacji jest: montaż okien i drzwi, instalacja przeciwpożarowej, instalacja 

elektryczna, instalacja centralnego ogrzewania i wentylacja. Łączna wartość 

robót wykonanych na koniec pierwszego kwartału 2015 roku wyniosła 

403 346 836 zł (netto).  Do ekospalarni dostarczane będą zmieszane odpady 

komunalne, które nie będą nadawać się już do recyklingu. Krakowski Holding 

Komunalny realizuje to zadanie w ramach projektu pn.: „Program gospodarki 

odpadami komunalnymi w Krakowie”, na podstawie uchwały Rady Miasta 

Krakowa. Roczna wydajność ekospalarni będzie wynosić 28,2 Mg/h na dwóch 

niezależnych liniach termicznego przekształcania, każda o wydajności 14,1 

Mg/h odpadów komunalnych. Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów 

będzie odzyskiwał zarówno energię elektryczną, jak i cieplną. Całkowity koszt 

realizacji tego projektu wyniesie ok. 673 mln zł netto, z czego ok. 372 ml zł 

pokryją środki z unijnego Funduszu Spójności. Wkład własny Krakowskiego 
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Holdingu Komunalnego to ok. 301 mln złotych. Inwestycja według planów ma 

ruszyć pod koniec listopada. (KMM) 

BEZPIECZNIEJ NA WIŚLE 

Czy nowe pale cumownicze na Wiśle pomogą w czasie powodzi? W 

Krakowie rusza inwestycja, która ma zabezpieczyć barki na wypadek 

wielkiej wody. Informacji na ten temat wysłuchali radni z Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Dokumentem regulującym prawnie funkcjonowanie pali cumowniczych na Wiśle 

jest zarządzenie prezydenta z 2004 roku. W Krakowie mamy 11 lokalizacji w 

których znajdują się pale cumownicze, korzysta z nich kilkunastu armatorów 

oraz tramwaj wodny. Mieszczą się one miedzy innymi w okolicach ulic: 

Kościuszki, Paulińskiej, Wawrzyńca, Flisackiej, Tynieckiej czy Rybaki. W sumie 

pali jest 110, oprócz tych przeznaczonych na przystanki tramwaju wodnego, 

reszta jest wynajmowana najczęściej pod działalność komercyjną. W tym 

momencie ok. 80 jest już zajętych. Członkowie Stowarzyszenia Armatorów i 

Inwestorów Dorzecza Górnej Wisły zgłosili się do urzędników i radnych z 

prośbą o zamontowanie 17 dodatkowych pali przeciwpowodziowych. 

Zabezpieczyłyby one wszystkie jednostki pływające znajdujące się na Wiśle. 

Obecnie, gdy woda w rzece drastycznie się podnosi barki muszą spływać w 

bezpieczne miejsce. Pale zapobiegłyby takim sytuacjom, a i mieszkańcy nie 

czuli by obaw, że któryś ze statków mógłby w czasie powodzi uszkodzić np. 

konstrukcję mostu. Jak zapowiedzieli urzędnicy z Zarządu Infrastruktury 

Sportowej inwestycja powinna się zakończyć wraz z końcem tego roku. (KMM) 

NAGRODA IM. STANISŁAWA VINCENZA DLA KRAKOWIANINA  

Podczas XXV Forum Ekonomicznego w Krynicy Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy profesorowi Jackowi 

Purchli  nagrodę „Nowa Kultura Nowej Europy” im. Stanisława 

Vincenza. Tym samym Dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury 

stał się jedenastym laureatem tego wyróżnienia. 
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Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

INWESTYCJE NA PODMIEJSKICH OSIEDLACH I OCHRONA PRAWNA  

9 września (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 23. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazły się 32 punkty. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

9 WRZEŚNIA  

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 - 23. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

8-10 WRZEŚNIA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

XXV Forum Ekonomiczne w Krynicy (zaproszenie: Fundacja Instytut Studiów 

Wschodnich) 

 

Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 9 września, środa 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/09/08/nagroda-im-stanislawa-vincenza-dla-krakowianina/
http://krakow.pl/aktualnosci/193864,30,komunikat,inwestycje_na_podmiejskich_osiedlach_i_ochrona_prawna_.html
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


